[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

06 сентября 2019 года                                                                               № 151-па
пгт. Рамешки

	О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждении, и руководителями муниципальных учреждений, утвержденного постановлением администрации Рамешковского района № 38-па от 21.02.2013 г.

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Президента РФ от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Рамешковского района постановляет:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждении, и руководителями муниципальных учреждений (далее Положение), утвержденное постановлением администрации Рамешковского района от 21.02.2013 № 38-па следующие изменения:

а) абзац 3 пункта 7 исключить;
б) абзац 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«-направлять в установленном порядке  запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов, в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятии, в учреждениях, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, о достоверности и полноты сведений.

в) пункт 10 исключить.
г) пункт 11 исключить.
д) пункт 16 исключить.
е) абзац 5 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«- о применении к руководителю муниципального учреждения мер дисциплинарной ответственности».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управляющего делами администрации Рамешковского района Н.Н.Петухову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Рамешковского района                                                           А.А.Пилюгин